
ЗАВЬЯЛОВСКИЙ   ВЕСТНИК 
Завьяловского   сельсовета 

Тогучинского района Новосибирской области 
  № 2 (176) 

15 февраля 2016 года, понедельник 

 

Об утверждении плана обеспечения безопасности людей на водных объектах на  территории Завьяловского сельсовета 

Тогучинского района Новосибирской области в 2016 году 
 

         В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Новосибирской области от 10.11.2014 

№ 445-п «Об утверждении Правил охраны  жизни людей на водных объектах Новосибирской области», постановления 

администрации Тогучинского района от 28.01.2016 № 34 «Об утверждении плана обеспечения безопасности людей на 

водных объектах в Тогучинском районе Новосибирской области в 2016 году» администрация Завьяловского сельсовета 

Тогучинского района Новосибирской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить План обеспечения безопасности людей на водных объектах на территории Завьяловского сельсовета в 

2016 году. (Приложение № 1) 

2. Утвердить и ввести в действие план мероприятий по охране жизни и здоровья людей на водных объектах на 

территории Завьяловского сельсовета в 2016 году (Приложение № 2) 

3. Специалисту по ГОЧС Макиенко Н.А провести подготовительные работы и организовать установку 

запрещающих знаков «Переход (переезд) по льду запрещён» на пруду в с. Завьялово.  

4. Специалисту по ГОЧС Макиенко Н.А совместно с депутатским корпусом организовать  в селах Завьяловского 

сельсовета проведение профилактических, пропагандистских и разъяснительных мероприятий по охране жизни 

и здоровья людей на водных объектах. 

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в информационном печатном издании 

«Завьяловский Вестник» и на сайте  администрации Завьяловского сельсовета. 

6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 
 

Глава Завьяловского сельсовета                                                   М.Д.Потемкина                                   

Тогучинского района Новосибирской области 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------------------------ 
Приложение № 1 к постановлению администрации  Завьяловского сельсовета 

Тогучинского района Новосибирской области  от 01.02. 2016 г. № 6  

П Л А Н  

обеспечения безопасности людей  на водных объектах на территории Завьяловского сельсовета Тогучинского района  

Новосибирской области в 2016 году 

№ 

п/п 
Мероприятия Сроки исполнения Ответственный 

Отметка о 

выполнени

и 1 Обеспечение взаимодействия с администрацией Тогучинского района в 

разработке плана обеспечения безопасности людей на водных объектах 

 

До 31 марта Специалист администрации по вопросам ГОЧС 

Завьяловского сельсовета  

 

2 Согласование порядка проведения массовых водных мероприятий 

(праздников, экскурсий, походов) с администрацией сельсовета 
Май-август Директор Завьяловской СШ, директор МКУК 

«Завьяловского КДЦ»,  зав. дет садами 

 

3 Организация информирования населения о метеоусловиях, о состоянии 

льда, порядке функционирования ледовых переправ 
в период ледовой 

обстановки 

администрации Завьяловского сельсовета, 

специалист администрации ГОЧС 

 

4 Организация и осуществление контроля за принятием необходимых мер 

по обеспечению безопасности населения в неорганизованных местах 

отдыха на водоемах (установка предупреждающих щитов) 

в течение года администрация Завьяловского сельсовета  

5 Организация мер по обеспечению безопасности жизни людей  на водных 

объектах в  период весеннего паводка 

 Апрель 2016 администрация Завьяловского сельсовета, 

ведущий специалист ГОЧС  

 

6 Проведение постоянных профилактических мероприятий по 

предупреждению гибели людей на водных объектах (плакаты, статьи в 

СМИ, фильмы) 

в течение года Администрация Завьяловского сельсовета 
специалист администрации ГОЧС 

 

7 Осуществление комплекса мероприятий, направленных на недопущение 

выхода людей, выезда транспорта на лед в необорудованных местах ( 

установка запрещающих знаков) 

в течение года Администрация Завьяловского сельсовета 
специалист администрации ГОЧС 

 

 

администрация 

Завьяловского сельсовета 

Тогучинского района Новосибирской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

01.02.2016 № 6 
 

с.Завьялово 



№ 2, Понедельник, 15.02.2016 г.                                                               ЗАВЬЯЛОВСКИЙ   ВЕСТНИК                                                                                                      2 
Приложение № 2  к постановлению администрации  Завьяловского сельсовета 

Тогучинского района Новосибирской области  от 01.02. 2015 г. № 6  

П Л А Н  

мероприятий  по охране жизни и здоровья людей  на водных объектах на территории Завьяловского сельсовета Тогучинского района 

 Новосибирской области в 2016 году 

№ 

п/п 
Мероприятия Сроки исполнения Исполнитель 

1 Организация агитационно-пропагандистской работы по разъяснению 

правил поведения на воде 
в течение года администрация Завьяловского сельсовета, специалист 

администрации ГОЧС 

2 Осуществление проверки и принятию мер по выставлению 

информационных предупреждающих (запрещающих) знаков в опасных 

местах выхода людей на лед, несанкционированных выездов и 

передвижений по льду  автотранспорта 

Май-ноябрь 

2016 

администрация Завьяловского сельсовета, специалист 

администрации ГОЧС 

3 Осуществлять контроль за своевременным наличием наглядной агитации 

в местах массового пребывания людей 

 В течение года администрация Завьяловского сельсовета, ведущий специа-

лист ГОЧС  

4 Организовать информационное обеспечение населения по 

вопросам обучения  и соблюдения, необходимых мер 

безопасности на водных объектах 

в течение года администрация Завьяловского сельсовета 

специалист администрации ГОЧС 

5 Проведение постоянных профилактических мероприятий по 

предупреждению гибели людей на водных объектах (плакаты, статьи в 

СМИ, фильмы) 

в течение года администрация Завьяловского сельсовета 
специалист администрации ГОЧС 

6 Разработка и размещение уголков безопасности на пляжах детских 

оздоровительных лагерей и в учебных заведениях 

до10 июня администрация Завьяловского сельсовета, администрация 

Завьяловской СШ 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

администрация 

Завьяловского сельсовета 

Тогучинского района Новосибирской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

09.02.2016 № 10 

с.Завьялово 

Об утверждении организаций, индивидуальных предпринимателей уполномоченных выполнять функции поставщиков услуг 

в целях реализации мер социальной поддержки по оплате жилья и коммунальных услуг отдельных категорий граждан, 

проживающих на территории  Завьяловского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области на 2016 год 
 

        В соответствии с подпунктом 4 пункта 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Законами Новосибирской области: от 

29.12.2004 №253-ОЗ «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан, проживающих в Новосибирской 

области»; от 13.04.2005 №285-ОЗ «О мерах социальной поддержки по оплате жилья и коммунальных услуг отдельных 

категорий граждан, проживающих и работающих в сельской местности и посёлках городского типа на территории 

Новосибирской области»; от 06.12.2013г № 380-ОЗ «О порядке и условиях предоставления компенсаций расходов на 

оплату жилого помещения и (или) коммунальных услуг отдельным категориям граждан, проживающих на 

территории Новосибирской области» администрация Завьяловского сельсовета Тогучинского района Новосибирской 

области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Определить организации (независимо от организационно - правовой формы собственности), индивидуальных 

предпринимателей, уполномоченные выполнять функции поставщиков твёрдого топлива, сжиженного газа,  

природного сетевого газа: 

1.1.По поставкам угля - открытое акционерное общество «Тогучинский Гортоп», ООО «КАМЕНЬ-ПРОФИ», ООО 

«АЛТАЙ-СУЭК», ИП «Клюев Денис Дмитриевич». 

1.2.По поставке дров - открытое акционерное общество «Мирновский лесхоз; 

1.3.По   поставкам    сжиженного бытового газа (в балонах)- общество    с ограниченной ответственностью 

«Новосибирскоблгаз»; 

      1.4. По предоставлению коммунальных услуг – МУП «Завьяловское» 

2.Установить норму отпуска населению: 

2.1. Уголь каменный марок Др, ДГр, Гр, Дпк, Дпко - 80 килограмм на один квадратный метр общей площади жилого 

помещения, но не менее трёх тонн на домовладение; 

2.2. Дрова - 2 кубических метра для растопки на домовладение, но не  более 12 кубических метров для отопления без 

использования угля.  

    3. При определении размера стоимости услуги по дровам, их погрузки и доставки   руководствоваться   постановлением  

Правительства   Новосибирской области от 01.12.2015 № 415-п «О розничных предельных максимальных ценах на дрова, 

реализуемые гражданам, управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-

строительным или иным специализированным потребительским кооперативам, созданным в целях удовлетворения 

потребностей граждан в жилье» 



№ 2, Понедельник, 15.02.2016 г.                                                               ЗАВЬЯЛОВСКИЙ   ВЕСТНИК                                                                                                      3 
     4. При определении размера стоимости услуги по углю, его погрузки и  доставки   руководствоваться   

постановлением   Правительства   Новосибирской области от 08.09.2015 № 335-п «О розничных предельных 

максимальных ценах на уголь, реализуемый гражданам, управляющим организациям, товариществам собственников жилья, 

жилищным, жилищно-строительным или иным специализированным потребительским кооперативам, созданным в целях 

удовлетворения потребностей граждан в жилье» 

5. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании органов местного самоуправления 

«Завьяловский Вестник» и на официальном сайте администрации Завьяловского сельсовета. 

6. Постановление администрации Завьяловского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области от 

25.12.2014 № 166 «Об утверждении организаций, индивидуальных предпринимателей уполномоченных выполнять 

функции поставщиков услуг в целях реализации мер социальной поддержки по оплате жилья и коммунальных услуг 

отдельных категорий граждан, проживающих на территории Завьяловского сельсовета Тогучинского района 

Новосибирской области на 2015 год» считать утратившим силу. 

7. Контроль  за    исполнением    данного    постановления  оставляю за собой. 

 

Глава Завьяловского сельсовета                                                  М.Д.Потемкина                                   

Тогучинского района Новосибирской области 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

УЧРЕДИТЕЛИ: администрация Завьяловского 

сельсовета Тогучинского района 

Новосибирской области. 

      Периодическое печатное издание 

учреждено постановлением администрации 

Завьяловского сельсовета Тогучинского района 

Новосибирской области    № 26 от 12.05.2008 г 

 

Редакционный совет: Председатель совета 

– Васильева Н.И., зам.главы 

администрации Завьяловского сельсовета 

Члены совета: Глухова Н.А. – специалист 

2 разряда администрации сельсовета;  

Макиенко Н.А – специалист 2 разряда 

администрации сельсовета. 

 
Отпечатано в администрации  

Завьяловского сельсовета,  

с.Завьялово, ул. Центральная – 6-б. 

Время подписания в печать 17-00 

Тираж: 200 экз. 

Распространение: «бесплатно» 

 


